PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MANHUAÇU
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.385.146/0001-68
Rua Major Custódio, 96 - Centro - CEP 36.940-000 - Fone: (33) 3373 – 1149.

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

A comissão Permanente de Licitações, junto a Pregoeira da Prefeitura

Municipal de Santana do Manhuaçu/MG, instituída pela portaria 063/2021 de 21 de

Junho, torna público para o conhecimento dos interessados o CANCELAMENTO do

PREGÃO 025/2021, referente ao “Contratação de Empresa para aquisição de veiculo

Ambulância Padrão UTI (TIPO D) para suprir as necessidades da Secretaria Municipal

de Saúde do Município de Santana do Manhuaçu/MG, conforme especificações

contidas no Termo de Referência, conforme condições, quantidades e exigências

estabelecidas neste Edital e seus anexos”, em decorrência da falta de descrição do item

do objeto, informação de fundamental importância no processo licitatório. Ao tempo,

que está CPL informa que o pregão supracitado será realizado brevemente, e a data será

publicada respeitado a Lei 8.666/93.

Pelo exposto, toda esta Comissão, decide pelo CANCELAMENTO do referido pregão.

Santana do Manhuaçu/Mg, 12 de Julho de 2021.

Emanuelle Baia Soares Silva

Pregoeira